dem

De remedis infelicitum Matrimoniorum.

225

dem bene, sed quid agant diligissimi conjuges post contractum conjugium? his forsan proxime pharmacum prescribam! &c. &c.

Dominica XXIV. post Pentecosten. Conceptus LXIII.

De remedio infelicitum Matrimoniorum, tam ex parte ipsius conjugi, quam ex parte viri usque con-jugi.

Cum videritis abominationem desolationis stan-dem in loco sancto. Marth. 24.

Infelicitum conjugum vel frequenter remedia sunt.

1. Esto, quod universum, qua late patet, or-tembe ab oriente usque ad occidentem, a meridie usque ad septentrionem cogitatione per-curram, eius quod omnium hominum status, & ac rerum humanae causas ac vicissitudines per-pendam, non inventio maiorum abominationum desolationis, quam diliguum ac infelix matrimoniis: uxori, quicvo crudo, ac inculto cef-sit, & qui uxorem malignam ac imprudentem nactus est, qui fieri alter potest, quam ut fuit desolatissimi, & loco benedictionis Divina merita in rebus suis abominationes experiantur & quod magis dolendum, illud est, haec abominationem esse factum, id est durante, perveritatem, & vita corrupta, utpote qua non nisi more au-ferri potest: & quod demum maxime dolore au-ferri potest: & quod quidem in loco sancto, hoc est in Ecclesi salivifica Dei, post participationem Sacramenti a Christo instituti, ita, ut ubi con-juges facilitatem, fecerintque salutis inve-nire debent, inventani eternam animae damnationem. Proh quanto calamitas! Et tamen quid haec calamitate in orbe Christiano frequenter? ubi sunt conjuges, inter quos stabili pax, & concordia viget? sane inter milibus vii invi-niuntur centeni: adeo, ut testor S. Hieronymus, ap. Scard. de molib. conjug. l. 4. c. 6. se videlicet tepulchrum, ubi maritus & uxoris simul tamulati jacebant, cum hoc epitaphio: Vixer, miraculum, hic vir & uxor non litigant. Causa autem, quibus conjugum par a consilio ple-rumque turbatur, sunt defectus vocationalis, co-aetio parentum, malum intentio nubantium, pec-cata tunc praecedentia tum subfrequentia, quere-lex uxoris extra domum, fulurationes malevo-lorum, inordinatum desiderium prolum, in-qualis educatione filiorum, & alia, de quibus ha-uenus fuse egimus. An ergo nulla datur ma-lo remedia? Datur quidem, sed non accep-tantur, quicquid pars conjugium putat se innocens, culpamque in altera relictis: hinc cum ab amicis aut concionatoribus sincerissime mo-nentur, summet consilia sectantur, & veritatem edoceri indigantur. Rex Cotys in Thracia: (Diodorus cent. 11. c. 96.) statim opinione fibi persuaderebat, se aliquia die nuptias celebrare cum Dea Minerva: para itaque priothum lym-podium, quo initio mitit alanicum in interioris con-clave, exploratum, an Minerva jam adveniens?